
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.254 63Terça-feira, 16 DE JUNHO DE 2020

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE – 001 – FMS/2020
No dia 01/06/2020 foi adjudicado e no dia 03/06/2020 foi homologado o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE –001-FMS/2020. Objeto: Aquisição de Equi-
pamentos de Proteção Individual - EPI’s, para atender os servidores do 
Hospital Municipal de Oriximiná, conforme convencionando no TAC/2018 
fi rmando entre o Município de Oriximiná e o Ministério Público do Trabalho. 
Empresas vencedora: R. A. SANTIAGO – ME, no valor de R$ 21.271,00 
(vinte e um mil, duzentos e setenta e um reais); AGNUS COMERCIO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, no valor de R$ 7.329,97 (sete mil, 
trezentos e vinte e nove reais e noventa e sete centavos); A G D CO-
MERCIO E DISTRIBUIDORA – EIRELI, no valor de R$ 8.095,00 ( oito mil, 
noventa e cinco reais) e LICITAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRO-
DUTOS TEXTEIS LTDA, no valor de R$ 6.824,25 (seis mil, oitocentos e vinte 
e quatro reais e vinte e cinco centavos). RECURSOS PRÓPRIO E FEDERAL.
Oriximiná-PA, 15 de Junho de 2020.
MÁRCIA MARIA MARTINS CAMPOS TAVARES
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 553316
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2019-FMS
Processo Licitatório: PREGÃO PP-014-PMO/2019
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
Contratado(a): ORIXINET TELECOM LTDA - EPP
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Dezembro de 2020, nos termo do art.57, inciso I, da Lei 
Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do 
dia 05/06/2020 com vigência até o dia 31/12/2020. Data da assinatura: 
18/05/2020.

Protocolo: 553511
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2020-
PMO
Processo Licitatório: PP-001-PMO/2020
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
Contratado(a): JESIANE LEITE DE SOUZA 52092186272
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
39.843,51 (trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta 
e um centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 2º, inciso II, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 81.236,85(oi-
tenta e um mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos). 
O Presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 25/05/2020 com 
vigência até 31/12/2020. Data da assinatura: 25/05/2020.

Protocolo: 553532
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº INEX-007-P-
MO/2020
A Presidente da Comissão de licitação do Município de ORIXIMINÁ, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, em cumprimento da ratifi ca-
ção procedida pelo Gestor da FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO, faz publi-
car o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
a seguir:
OBJETO: Aquisição de uniformes completos, destinados a manutenção da 
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social, referente ao 
Convênio 002/2018, aditivo 001/2019, que Celebram a Prefeitura Munici-
pal de Oriximiná e a Polícia Militar do Estado do Pará.
FAVORECIDO: JM CARVALHO & AZEVEDO LTDA - ME: R$ 10.480,00 (dez 
mil, quatrocentos e oitenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso 
I c/c art. 13, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão 
de Licitação e ratifi cada pelo Sr. JORGE LUIZ SOARES GRAÇA, na qualidade 
de ordenador de despesas.

Protocolo: 553367

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200256
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-025SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) CONSTRUMABE CONSTRUTORA LTDA
OBJETO Contratação de empresa especializada para fabricação e assenta-
mento de bueiro tubular de concreto, (em metros lineares), seção padrão, 
na Zona Rural do Município de Parauapebas/PA
VALOR TOTAL R$ 3.156.786,89 (três milhões, cento e cinquenta e seis mil, 
setecentos e oitenta e seis reais e oitenta e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2020 Projeto 1301.267823048.1.046 
Abertura, Recup. e Pavim. de Estradas na zona Rural , Classifi cação eco-
nômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.92, no 
valor de R$ 3.156.786,89
VIGÊNCIA 10 de Junho de 2020 a 10 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 10 de Junho de 2020

Protocolo: 553558
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200251, ORIUNDO DA 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-01SEPLAN, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO 

ESTADO DO PARÁ de Nº 34.253, PG 89, no dia 15 de JUNHO de 2020, ve-
rifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
CONTRATO Nº 2020200251
Leia-se:
CONTRATO Nº 20200251
Parauapebas-PA, 15 de Junho de 2020.

Protocolo: 553308

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 20200231; ORIGEM: DIS-
PENSA Nº 018/2020; Contratante: Fundo Municipal de Saude; Contrata-
da(O): Prado e Pharma Ltda; Objeto Primeira Aquisição de Medicamentos 
Através de Dispensa de Licitação Para Enfrentamento da Emergência de 
Saúde Pública Decorrente do Coronavirus E Aquisição de Teste Rápido Co-
vid-19 Para Detecção da Doença e Conhecimento do Verdadeiro Número 
de Infectados. Valor Total: R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta 
reais). Vigência: 15 de Junho de 2020 extinguindo-se em 15 de julho de 
2020; Data da Assinatura: 15 de Junho de 2020.
CONTRATO Nº 20200232; ORIGEM: DISPENSA Nº 018/2020; Contra-
tante: Fundo Municipal De Saude; Contratada(O): Almeida Distribuidora 
Eireli Me; Objeto Primeira Aquisição de Medicamentos Através de Dispensa 
de Licitação Para Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública Decor-
rente do Coronavirus e Aquisição de Teste Rápido Covid-19 Para Detecção 
da Doença e Conhecimento do Verdadeiro Número de Infectados. Valor 
Total: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil) Vigência: 15 de Junho de 2020 
extinguindo-se em 15 de julho de 2020; Data da Assinatura: 15 de Junho 
de 2020.
CONTRATO Nº 20200233; ORIGEM: DISPENSA Nº 019/2020; Contra-
tante: Fundo Municipal de Assistência Social; Contratada(O): JLP de Olivei-
ra Eireli; Objeto: Aquisição de Material de Construção Para Adaptação do 
Espaços Físicos Com Intuito de Criar Acomodações de Alojamento Provisó-
rios Para Apoio a População em Situação de Vulnerabilidade e Risco Social 
Para Prevenir e Mitigar Riscos e Agravos Sociais Decorrentes da Dissemi-
nação do Covid-19. Valor Total: R$ 11.019,50 (onze mil e dezenove reais e 
cinquenta centavos). Vigência: 15 de Junho de 2020 extinguindo-se em 15 
de setembro de 2020; Data da Assinatura: 15 de Junho de 2020.

Protocolo: 553599

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020/SRP/PMSA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de 
Expediente, para a Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia. Abertura 
no dia 29/06/2020 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal Eletrônico: www.portaldecom-
praspublicas.com.br e www.tcm.pa.gov.br, Portal da Transparência pmsa-
raguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 
8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 553600

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
UASG 980547- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020-PE-SRP-PMS-
F-ADMINISTRAÇÃO com o objeto Formação de registo de preços para 
Possível e eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Consumo para 
atender as demandas das Secretarias Municipais de administração, In-
fraestrutura, Cultura e Turismo, Agricultura, Meio Ambiente, Finanças e 
Esporte e Lazer de São Francisco do Pará/PA. Data: 02/07/2020 as 10h, 
através do www.comprasnet.gov.br. Ordenador Marcos Cesar Barbosa e 
Silva - Prefeito Municipal. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020-PE-SRP
-PMSF-SAÚDE com o objeto Aquisição de Oxigênio Medicinal, para atender 
a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará, 
conforme demanda do Centro Especial de Saúde e das Ambulâncias Tipo A 
(Simples Remoção). Data: 03/07/2020 as 10h, através do www.compras-
net.gov.br O edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, site da 
Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA. Ordenador de Despesas: Patrícia Silva 
Chaves- Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 553601


